ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BA NAM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:             /UBND

V/v triển khai sử dụng

chữ ký số công cộng theo mô

hình ký số từ xa thông qua Hệ

thống thông tin giải quyết

TTHC trên địa bàn xã Ba Nam

Ba Nam, ngày       tháng 5 năm 2023

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị HC–SN trên địa bàn xã;

- Bộ phận một cửa xã;

- Toàn thể CB,CC xã;

- Các Trưởng thôn.

Thực hiện chỉ đạo tại công văn số 1069/UBND, ngày 23/5/2023 của UBND

huyện Ba Tơ về việc triển khai việc sử dụng chữ ký số công cộng theo mô hình ký

số từ xa, thông qua Hệ thống thông tin giải quyết TTHC tỉnh Quảng Ngãi.

 Để triển khai có hiệu quả việc ứng dụng chữ ký số công cộng trong công

tác nộp hồ sơ trực tuyến và tăng tỷ lệ người dân, tổ chức tham gia nộp hồ sơ trực

tuyến trên địa bàn xã Ba Nam. Chủ tịch UBND xã Ba Nam yêu cầu:

1. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị sự nghiệp trên địa bàn xã triển khai phổ

biến thông tin đến cán bộ, công chức, viên chức tại đơn vị mình quản lý về tài liệu

hướng dẫn sử dụng chữ ký số công cộng theo mô hình ký số từ xa thông qua hệ

thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính tỉnh.

2. Bộ phận một cửa xã

Triển khai, áp dựng thực tiễn trong quá trình tiếp nhận, xử lý, giải quyết hồ

sơ TTHC tại bộ phận một cửa xã.

3. Cán bộ, công chức xã và Tổ công nghệ số cộng đồng xã

Nghiên cứu tài liệu hướng dẫn, thực hiện và triển khai công tác phối hợp,

tuyên truyền, hướng dẫn rộng rãi đến nhân dân trong việc thực hiện dịch vụ công

trực tuyến và sử dụng chữ ký số công cộng theo mô hình ký số từ xa nhằm tăng tỷ

lệ nộp hồ sơ trực tuyến trên địa bàn xã.

(Có tài liệu hướng dẫn sử dụng kèm theo)

 4. Giao Công chức Văn hoá xã hội (phụ trách VHTT) trực tiếp theo dõi,

hướng dẫn các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện đúng quy định. Đồng thời phối

hợp với Bộ phận một cửa của xã cùng tham mưu Chủ tịch UBND xã triển khai

thực hiện hiệu quả theo tình thần chỉ đạo chung của Huyện.

 Yêu cầu thủ trưởng các cơ quan, đơn vị sự nghiệp; Bộ phận một cửa,

CBCC xã và các thôn nghiêm túc triển khai thực hiện. Trong quá trình triển khai

thực hiện nếu có vướng mắc liên hệ trực tiếp qua Ông Phạm Văn Dẻ Công chức

Văn hóa – xã hội; Ông Phạm Duy Thế, CC VP-TK xã hoặc liên hệ trực tiếp cán

bộ chuyên môn cấp huyện qua ông Nguyễn Đình Nghĩa, SĐT: 0981.981.456 và

chuyên viên hỗ trợ kỷ thuât ông Võ Việt Hiếu thuộc đơn vị VNPT Quảng Ngãi

phụ trách khu vực Ba Tơ, SĐT: 0914226768 để dược hướng dẫn chi tiết.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND xã;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Phạm Văn Đin

		2023-05-24T14:56:03+0700

		2023-05-25T08:24:12+0700

		2023-05-25T08:24:18+0700

		2023-05-25T08:24:19+0700